
P r i j e d l o g 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 

Na temelju članka 5. stavka 2. Zakona o cestama (Narodne novine, broj 84/11, 22/13 i 54/13) 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________ 2013. godine donijela 

 

ODLUKU 

o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na dijelu lokalne ceste LC 40069, za 
k.č.br. 4530, površine 75 čhv i za k.č.br. 4531, površine 62 čhv, ZK uložak 1584 u k.o. 

Voćin  
 
 

I. 
 

Utvrđuje se da je trajno prestala potreba korištenja djela lokalne ceste LC 40069, za k.č.br. 
4530, površine 75 čhv i za k.č.br. 4531, površine 62 čhv, ZK uložak 1584 u k.o. Voćin 
označenog na kopiji katastarskog plana, koja čini sastavni dio ove Odluke. 
 

II. 
 
Slijedom utvrđenoga u točci I. ove Odluke, ukida se status javnog dobra u općoj uporabi djelu 
lokalne ceste LC 40069, za k.č.br. 4530, površine 75 čhv i za k.č.br. 4531, površine 62 čhv, 
ZK uložak 1584 u k.o. Voćin sukladno oznaci na kopiji katastarskog plana. 

 
III. 

 
Na temelju ove Odluke provest će se upis brisanja u zemljišnim knjigama dijela lokalne ceste  
iz točke I. ove Odluke kao javnog dobra u općoj uporabi. 
 
 

IV. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Zagreb,  

Predsjednik 

Zoran Milanovi ć 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

Zakon o cestama (NN 84/11, 22/13 i 54/13) člankom 5. stavkom 2. definira da odluku o 
ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi javnoj cesti ili njezinom dijelu na prijedlog 
Ministarstva donosi Vlada Republike Hrvatske. 
 
Županijska uprava za ceste Virovitičko-podravske županije je izgradnjom novog mosta preko 
rijeke Voćinske u Voćinu i njegovim puštanjem u promet na LC 40069 premjestila promet na 
novu dionicu ceste, čime je za k.č.br. 4530, površine 75 čhv i za k.č.br. 4531, površine 62 čhv, 
ZK uložak 1584 u k.o. Voćin prestala potreba korištenja kao javne ceste, kojom upravlja. 
 
Opravdanost donošenja predložene Odluke temelji se na potrebi evidentiranja stvarne 
namjene predmetnih k.č. odnosno da se evidentira prestanak potrebe korištenja 137 čhv 
predmetnih čestice kao javne ceste. 

 
 


